ВЕСТИ
Арамильские2

02.12.2015   № 58 (1019) Официально
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Думы Арамильского городского округа

О принятии бюджета Арамильского городского округа на 2016 год в первом
чтении

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в Арамильском
городском округе» в новой редакции», утвержденного Решением Думы Арамиль-
ского городского округа  от 28 ноября 2013 года № 29/4, постановления Админи-
страции  Арамильского  городского округа от 11.11.2015 года № 418 «О прогнозе
социально-экономического развития Арамильского городского округа на 2016 год и
плановый период 2017 - 2018  годов и основных направлениях бюджетной и нало-
говой политики на территории Арамильского городского округа на 2016 год и пла-
новый период 2017 и 2018 годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Одобрить основные параметры проекта Решения Думы Арамильского город-
ского округа «О бюджете Арамильского городского округа на 2016 год»:

1) общий объем доходов:
- на 2016 год – 530 873,1 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий,

дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 249 877,1
тысяч рублей, дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемых
дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога
на доходы физических лиц нет;

2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2016 год – 545 044,1 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет

субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
242 923,1 тысячи рублей;

3) дефицит бюджета городского округа на 2016 год в сумме 14 171,0 тысяча  ру-
блей или 7,2 процента объема доходов (без учета безвозмездных поступлений и
поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу от-
числений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского город-
ского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюдже-
та на 01.01.2016 года и возврат суммы, полученного кредита юридическим лицом;

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                                   В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                            В.Л. Герасименко

                                                                            Приложение № 1
                                                                                к решению Думы

Арамильского городского округа
от ________2015 года № _____

Свод  доходов  бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации на 2016 год.

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование дохода Сумма
(тысяч
рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 280 996,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 128 969,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 128 969,0
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 735,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации

3 735,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 500,0
000 1 05 01000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения
5 122,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов  деятельности

18 916,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения, зачисляемый
в бюджеты городских округов

462,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 63 708,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 497,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
городских округов

4 497,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 59 211,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах
городских округов

40 694,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских округов

18 517,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 053,0
Итого собственные доходы (налоговые) 221 965,0
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

37 626,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

37 404,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые
расположены в границах  городских округов, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

35 582,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков)

1 822,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества
и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

222,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

222,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

160,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую
среду

160,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

317,0

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

317,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

20 605,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 200,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в

собственности городских округов
1 200,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности
(за исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

2 507,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному
имуществу

2 507,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и  автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) в части
реализации основных средств по указанному
имуществу

2 507,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением земельных
участков автономных учреждений)

16 898,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена

16 898,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских округов

16 898,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 287,0
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 36,0
Итого собственные доходы (неналоговые) 59 031,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 249 877,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы РФ
249 877,1

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

2 394,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

25 526,8

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

221 956,3

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0
Всего доходов:                                                                                                             530 873,1

Приложение № 2
                                                                                                                 к Решению Думы

Арамильского городского округа
от _______.2015 года № ______

Перечень главных администраторов доходов

бюджета Арамильского городского округа

Но-
мер

стро-
ки

Код
глав-
ного
ад-
ми-
ни-
стра-
тора
дохо-
дов
бюд-
жета

Код вида до-
ходов бюджета
и соответству-
ющий код
аналитической
группы под-
вида доходов
бюджета

Наименование главного администратора дохода бюджета городского округа и наиме-
нование дохода бюджета городского округа

1 2 3 4
1 004 Министерство финансов Свердловской области
2 004 1 16 33040

04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд для нужд городских округов